l. 3. circa finem.

Cic. explicatus.

Plinius illustratus;

Cæsar explanatus. \* circa finem

**IMMINEBAT VIAE**) supra: *iugumque opportunè itineri imminens*, &c. **PRAERVPTAE**) præcipientes, arduæ, & sæpè interlabentibus riuis abrasæ; de riuis etiam supra: *planitiem eius crebris distinguentibus riuis*.

Modij viti. oia scriptura.

**LEVITER ARMATI**) qui essent, & quibus armis teçti supra c. 7. explicauimus, & infra coniungit funditores, sagittarios & Thraces leuiter armatos. Illyrij enim & Thraces raptò viuere aduerti ad fugam & cursum debebant esse expediti, ad quæ vsus grauis armatura seu panoplia non feruiebat.

**INTENTOS ARCVS**) quasi mox prælium initari.

**MONITI NON ITER IPSOS INIRE SED PRÆLIVM**) Vbi hic Modij & Acidaliij cum suis MSS. Modius in sua editione scripsit *moniti non inter ipsos inire, sed prælium*: quæ verba cum expendere, occurrit mentem esse historici, fuisse ab Alexandro monitos, ne sagittarij & Thraces inter se dissidentes in mutua conuertent viscera ferrum: sed cum insolens hoc & anceps, tortūque videretur, cogitauj scripturam esse mendosam, quam vna extrita litera ex Aldino & Argentino typographo emendauj, vt esset *iter*, non *inter*. Rem factam illico habebam. Ad hoc enim arcus intentos habebant, quasi rectè in hostem ad pugnam tenderent. *moniti ergo non iter ipsos, sed prælium inire*, essentque ad pugnam parati.

**HOC MODO AGMEN PERVENIT AD VRBEM TARSON**) Hoc ordine, exploratò & cautè, ne subito ab infessoribus collum occultorum inuaderetur & opprimeretur, quod factum ab hoste oportuit, qui tum maximè fugitabat.

**TARSON**) Tarus caput Ciliciæ, omnium ferè literis monumentisque celebrata, sed hoc vno felicissima, quod orbis doctorem nobis S. Paulum in lucem protulerit, vel potius educarit, facta parens tanti alumni, de qua Solinus: *Matrem urbium habet Tarson, quam Danae proles nobilissima Persens locauit*. Idem: *Sed alij Sardanapalum conditorem laudant*. legendi Stephanus de urbibus, Dionysius Alexandrinus cum Eustathio, Alexander Polyhistor, præsertim Strabo, qui multa & præclara de Tarso, & inde natis claris viris. Duæ præterea orationes Dionis Chryostomi, dignæ viri eruditi lectione.

**PERSAE SVBIICIEBANT IGNEM**) Iterum Arsames hostem Darij potius quam propugnatorum agit, quamuis non hostili consilio, quod erat, ne Alexander opibus Tarfensium augetur. Itaque maluit omnes suos fieri inopes, quam diuitem Alexandrum. Sed Arrianus negat fuisse incensam; Arsames enim accepto de aduentu Alexandri nuntio, fugisse Tarso, nullo vrbis damno illato.